
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714660

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2014
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação 
de pessoa jurídica especializada na LAVAGEM DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES TERRESTRE DE PEQUENO E MÉDIO PORTE para 
o atendimento das necessidades da Casa Civil da Governadoria 
do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do 
Anexo I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos. 
Entrega do Edital: A partir do dia 11/07/2014 no site: www.
comprasnet.gov.br ou no e-mail: licitacao@palacio.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANA REGO CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000       339039                 0101000000          
Estadual
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORT. 1.581 E 1582/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715283

PORTARIA N° 1.582/2014-CCG, DE 09 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2014/310923 DE 09/07/2014
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 04/07/2014 
o período de gozo das férias da servidora, Ana Paula Brito 
Cunha, concedidas através da Portaria nº 1.476/2014-CCG de 
26/06/2014, publicada no DOE nº 32.673 de 30/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.581/2014-CCG, DE 09 DE JULHO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, o processo nº 2014/306947-GAB/GOV, datado 
de 07/07/2014
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, as férias da servidora, Telma 
Guerreiro, transferida através da Portaria nº 1.509/2014-CCG de 
01/07/2014, publicada no DOE nº 32.676 de 03/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Julho de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715310

Ato: PORTARIA Nº 1.590/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / JOAO PAULO NOVAES REZENDE (Gerente II/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715321

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.591/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ANTÔNIO DIONETO GOMES GUIMARÃES                   Gerente 
II/DAS-4                   
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715332

Ato: PORTARIA Nº 1.592/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Servidor(es): 
Comissionado / ARMANDO OSÓRIO DE MENDONÇA (Chefe de 
Núcleo Regional/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715482

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.605/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS                          Assessor de 
Imprensa I/DAS-4       
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715488

Ato: PORTARIA Nº 1.606/2014-CCG
Término Vínculo: 04/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es): 
Comissionado / DANIELE SANTOS BENTES DE SÁ (Assessor de 
Comunicação II/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715492

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.607/2014-CCG
Data de Admissão: 04/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
PEDRO PAULO DOS SANTOS NETO                       Assessor de 
Comunicação II/DAS-3   
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715499

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.608/2014-CCG
Data de Admissão: 30/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ALEXSANDRO ABNER CAMPOS BAIA                      Diretor/DAS-5                      
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715503

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.609/2014-CCG
Data de Admissão: 30/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
IMMER MARIO VASCONCELOS JUNIOR                    Vice-Diretor/
DAS-3                 
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715420

Ato: PORTARIA Nº 1.599/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Comissionado / MARIA DE FATIMA CONTENTE PEREIRA DA 
COSTA (Gerente de Execução Financeira/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715428

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.600/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO                      Gerente de 
Execução Financeira/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715440

Ato: PORTARIA Nº 1.601/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Servidor(es): 
Comissionado / CARLA LEDO REIS (Gerente/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715447

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.602/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
RITA AUXILIADORA GONÇALVES DE SOUZA               Gerente/
DAS-3                      
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715468

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.603/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ALESSANDRA NOBRE CAVALCANTE                       Assistente de 
Unidade Mista/DAS-2  
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715476

Ato: PORTARIA Nº 1.604/2014-CCG
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICACAO
Servidor(es): 
Comissionado / BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (Assessor de 
Imprensa II/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715336

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.593/2014-CCG
Data de Admissão: 01/07/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
VALTER COSTA E SILVA                              Chefe de Núcleo 
Regional/DAS-4     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA


